ДОГОВОР №___
найма жилого помещения в общежитии

п. Тучково

           «__» __________ 20__г.

Тучковский филиал ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет», именуемый в дальнейшем филиал, в лице директора филиала Борисова Андрея Викторовича, действующего на основании доверенности №15 от 31.12.16г., именуемое в дальнейшем «Наймодатель», с одной стороны и ___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,

(ФИО обучающегося, и (или) законного представителя несовершеннолетнего обучающегося, в отношении которого заключается договор)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1.
Наймодатель передает Нанимателю за плату в пользование жилое помещение, находящееся в государственной собственности на основании оперативного управления, состоящее из койко-места в комнате №___ (площадь комнаты __ м2)  общежития расположенного по адресу: Московская область, Рузский район, п. Тучково, ул. Победы, д. 6, для временного проживания в нем.
1.2.
Жилое помещение предоставляется Нанимателю на период учебы / работы (нужное подчеркнуть) в Филиале Университета на срок с «__» __________ 20__ до «__» __________ 20__.
1.3.
Укомплектование жилого помещения исправным имуществом в соответствии с  установленными нормами.
2.
Права и обязанности Нанимателя
2.1
Наниматель имеет право:
1) на использование жилого помещения для проживания;
2) на пользование общим имуществом в общежитии;

3) избирать совет общежития и быть избранным в его состав;
4) через совет общежития участвовать в решении вопросов улучшения жилищно-бытовых условий проживающих.
7) Наниматель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.
2.2.
Наниматель обязан:
1) использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;
2) соблюдать правила пользования жилым помещением, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 №25 и Правила проживания в общежитии Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет»;
3) обеспечивать сохранность жилого помещения;
4) поддерживать надлежащее состояние жилого помещения (самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается);
5) производить оплату за найм жилого помещения, вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем (обязанность вносить плату за жилое помещение возникает с момента заключения настоящего Договора);
6) переселяться на время капитального ремонта общежития в другое жилое помещение, предоставленное Наймодателем (когда ремонт не может быть произведен без выселения). В случае отказа Нанимателя от переселения в это жилое помещение Наймодатель может потребовать переселения в судебном порядке;
7) допускать в жилое помещение в любое время представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ;
8) при обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае необходимости сообщать о них Наймодателю;
9) осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;
10) при освобождении жилого помещения сдать его в течение трех дней Наймодателю в надлежащем состоянии, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;
11) при расторжении или прекращении настоящего Договора освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение Наниматель подлежит выселению в судебном порядке.
12) Наниматель жилого помещения несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.
2.3.
Временное отсутствие Нанимателя не влечет изменение их прав и обязанностей по настоящему Договору.
2.4.
Наниматель не вправе осуществлять обмен жилого помещения, а также передавать его в поднаем.
3.
Права и обязанности Наймодателя
3.1.
Наймодатель имеет право:
1) требовать своевременного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги;
2) требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.
Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
3.2.
Наймодатель обязан:
1) передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания, укомплектованное жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;
2) принимать участие в надлежащем содержании и ремонте общего имущества общежития, в котором находится жилое помещение;
3) осуществлять текущий и капитальный ремонт жилого помещения;
4) предоставить Нанимателю на время проведения капитального и текущего ремонта (когда ремонт не может быть произведен без выселения Нанимателя) другое жилое помещение без расторжения настоящего Договора. Переселение Нанимателя в другое жилое помещение и обратно (по окончании капитального или текущего ремонта) осуществляется за счет средств Наймодателя;
5) информировать Нанимателя о проведении капитального или текущего ремонта дома не позднее чем за 30 дней до начала работ;
6) принимать участие в своевременной подготовке общежития, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях;
7) обеспечивать предоставление Нанимателю коммунальных услуг;
8) при выселении Нанимателя принять жилое помещение, в порядке и сроки установленные Правилами проживания в общежитии Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет»;
9) Наймодатель несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.
4.
Расторжение и прекращение Договора
4.1.
Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.
4.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.
4.3.
Расторжение настоящего Договора по требованию Наймодателя допускается в судебном порядке в случаях:
1) невнесения Нанимателем платы за жилое помещение в течение более 2 месяцев подряд;
2) разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем;
3) систематического нарушения прав и законных интересов соседей;
4) использования жилого помещения не по назначению.
4.4.
Настоящий Договор прекращается в связи:
1) с утратой (разрушением) жилого помещения;
2) со смертью Нанимателя;
3) с отчислением Нанимателя из Тучковского филиала Университета машиностроения;
4) за нарушение правил указанных в Положении об общежитии.

4.5.
В случае расторжения или прекращения настоящего Договора Наниматель должен освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение граждане подлежат выселению без предоставления другого жилого помещения, за исключением случаев, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
5.
Оплата за проживание в студенческом общежитии
5.1.
Оплата за найм жилого помещения и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем в размере _________ руб. ______ коп. в месяц.
Размер оплаты за жилое помещение может быть изменен, в порядке и на условиях, установленных жилищным законодательством и локальными нормативными актами Тучковского филиала Университета машиностроения.
6.
Иные условия
6.1.
Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору, разрешаются в порядке, предусмотренном жилищным законодательством.
6.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
	Наймодатель

Тучковский филиал Московского политехнического университета

ИНН 77194555553 / КПП 507543001

Адрес: 107023, г. Москва, ул. Б.Семеновская, д.38

Фактический адрес: 143142 Московская область, Рузский район, п. Тучково, ул. Студенческая д.1

Электронная почта: info@tatk.ru

Отдел №20 Управления Федерального казначейства по Московской области Тучковский филиал Московского политехнического университета

л/с 20486Е17290

Банк: Отделение 1 Москва

р/с 40501810300002000104

БИК 044583001 ОГРН 1167746817810

ОКПО 03111102

Директор

__________________Борисов А.В.

М.П.
	Законный представитель обучающегося

Регистрация:_______________________________

Почтовый адрес:____________________________

Паспорт серия:_____________________________

Номер:____________________________________

Выдан:____________________________________

Кем:______________________________________

Телефон:__________________________________

__________________________________________

Подпись

	Обучающийся

Регистрация:_______________________________

Почтовый адрес:____________________________

Паспорт серия:_____________________________

Номер:____________________________________

Выдан:____________________________________

Кем:______________________________________

Телефон:__________________________________

__________________________________________

Подпись

С Правилами проживания в общежитии Тучковского филиала ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет» ознакомлен:
________________ / ________________ «__» __________ 20__г.